Isso confere uma característica peculiar 
à frota que é a heterogeneidade das idades (anos de uso) dos equipamentos de transporte que a 
compõem. Para melhor análise, foi selecionado um modelo de veículo (Caminhonete Cabine 
Simples), cuja frota é composta de 1.329 (mil trezentos e vinte e nove) veículos adquiridos dos 
anos de 1994 a 2005 pela empresa. Apresentam-se na Tabela 01 as informações obtidas no ano de 
2007 referentes à frota parcial selecionada. 

Tabela 1. Frota Parcial da Empresa com Idades Médias Heterogêneas 
A B C D E F G